
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo de aprobación de la asignación de gestores de los edificios de los diversos 

campus de la Universidad Miguel Hernández. 

 

Visto el acuerdo del Consejo de Gobierno, adoptado en su sesión de 3 de diciembre de 

2008, por el que se aprueba la denominación oficial de los edificios de los cuatro campus de 

la Universidad Miguel Hernández de Elche, así como la asignación de los gestores de dichos 

edificios, modificado  en  sesión  de  30  de mayo  de  2012,  en  cuanto  a  la  asignación  de  los 

gestores de los diversos edificios; 

 

Dado que, desde entonces, se ha producido la incorporación de nuevos edificios en los 

diferentes campus y se ha producido el  trasladado de algunos servicios y centros entre  los 

diferentes edificios, procede actualizar  la  lista de  los gestores responsables de cada uno de 

estos edificios,  con el objeto de mejorar  la  comunicación y optimizar  la accesibilidad a  los 

diversos campus; 

 

  Y  vista  la  propuesta  que  formula  el  Vicerrector  de  Recursos  Materiales  de  la 

Universidad,  el Consejo  de Gobierno,  reunido  en  sesión  de  25  de  noviembre  de  2014, 

ACUERDA: 

 

Aprobar  la  asignación  de  gestores  de  los  edificios  de  los  diversos  campus  de  la 

Universidad Miguel Hernández, en los siguientes términos: 

 

Campus de ALTEA 

 

Nº  Edificio  Gestor‐Responsable 

A04  Albir  Decano Facultad BBAA 

A05  Puig Campana  Decano Facultad BBAA 

A06  Bernia  Decano Facultad BBAA 

A07  Cap Negret  Decano Facultad BBAA 

A08  Montagut  Decano Facultad BBAA 

A09  Cap Blanch  Decano Facultad BBAA 

A10  Ifach  Decano Facultad BBAA 

A11  Aitana  Decano Facultad BBAA 

A12  Algar  Decano Facultad BBAA 

A14  Audiovisuales  Decano Facultad BBAA 

 

 

 

 

 

 

Campus de ORIHUELA – DESAMPARADOS 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Nº  Edificio  Gestor‐Responsable 

O01  La Barraca  Director EPSO 

O02  Orcelis  Director EPSO 

O03  La Noria 1  Director EPSO 

O04  La Noria 2  Director EPSO 

O05  La Noria 3  Director EPSO 

O06  CEGECA  Director EPSO 

O07  Servicios  Técnicos  de 

Investigación 

Vicerrectorado de Investigación e Innovación 

O08  Archivo  Director EPSO 

O09  Laboratorios  Director EPSO 

O10  Alquibla  Director Dpto. Producción Vegetal 

O11  Biblioteca y Salón de Actos  Director EPSO 

O12  Tudemir  Director EPSO 

O13  Vestuarios  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

O14  Quórum 2  Director EPSO 

O15  Los Limoneros  Director EPSO 

O17  Granja 1  Director Dpto. Tecnología de Alimentos 

O18  Granja 2  Director Dpto. Tecnología de Alimentos 

O19  Planta de Compostaje  Director Dpto. Agroquímica y Medio Ambiente 

O20  Vestuarios Campo Rugby  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

O21  Laboratorio  Mecanización  y 

Motores 

Director Dpto. Ingeniería 

O22  Oriol  Director Dpto. Tecnología Agroalimentaria 

O23  Invernadero  Director EPSO 

O24  Invernadero  Director EPSO 

 
 

 

Campus de ORIHUELA – LAS SALESAS 

 

Nº  Edificio  Gestor‐Responsable 

L01  Casa del Paso  Decano  Facultad  CC  Sociales  y  Jurídicas  de 

Orihuela 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Campus de ELCHE 

 

Nº  Edificio  Gestor‐Responsable 

E05  La Galia  Decano  Facultad  Ciencias  Sociales  y  Jurídicas 

Elche 

E06  Hélike  Gerencia 

E07  Torretamarit  Director Dpto. Estadística, Matemáticas e 

Informática 

E08  Torrepinet  Vicerrectorado de Investigación e Innovación 

E09  Torrevaillo  Director Dpto. Ciencia Jurídica 

E10  Torregaitán  Director Instituto Biología Molecular y Celular 

E11  Altabix  Decano Facultad CCEE 

E12  Torreblanca  Director Dpto. Ciencias Sociales y Humanas 

E13  Vinalopó  Director Instituto Bioingeniería 

E14  Alcudia  Director Dpto. Agroquímica y Medio Ambiente 

E15  Altamira  Director Dpto. Psicología de la Salud 

E16  Rectorado y Consejo Social  Rector 

E17  Atzavares  Decano  Facultad  Ciencias  Sociales  y  Jurídicas 

Elche 

E18  Zona deportiva oeste  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E19  Piscinas y vestuarios  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E20  Quorum 3  Fundación Quorum 

E21  Altet  Director EPSE 

E22  Animalario  Vicerrectorado de Investigación e Innovación 

E23  Invernadero  Director Dpto. Agroquímica y Medio Ambiente 

E24  Innova  Director Dpto. Ingeniería de Sistemas y 

Automática 

E25  Almacén  Vicerrectorado de Recursos Materiales 

E26  Pueblo científico  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E27  Campo de Golf  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E28  Quorum 4  Fundación Quórum 

E29  Quorum 1  Fundación Quórum 

E30  Palacio de los Deportes  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E31  CID  Decano Facultad Ciencias Sociosanitarias 

E32  Tabarca  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E33  Vestuarios  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E34  El Clot  Vicerrectorado de Estudiantes y Deportes 

E36  Arenals  Decano Facultad Ciencias Sociosanitarias 

 

 
 

 

Campus de SANT JOAN D’ALACANT 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Nº  Edificio  Gestor‐Responsable 

S01  Francisco Javier Balmis  Decano Facultad de Medicina 

S02  M. Al‐Shafra  Decano Facultad de Medicina 

S04  Laboratorios 1  Decano Facultad de Medicina 

S05  Laboratorios 2  Decano Facultad de Medicina 

S06  Laboratorios 3  Decano Facultad de Medicina 

S07  Marie Curie  Decano Facultad de Farmacia 

S08  Santiago Ramón y Cajal  Director del Instituto de Neurociencias 

S09  Alberto Sols  Vicerrectorado de Investigación e Innovación 

S10  Severo Ochoa  Decano Facultad de Medicina 

 


